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سکانس آخر فجر  سکانس آخر فجر  
چهل‌وسوم‌چهل‌وسوم‌

فیلم‌های خارج از مسابقه به جشنواره گرما بخشیدندفیلم‌های خارج از مسابقه به جشنواره گرما بخشیدند

 »علت مرگ: نامعلوم« 
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 

»علت مرگ: نامعلوم« به نویسندگی و کارگردانی علی زرنگار 
و تهیه‌کنندگی مجید برزگر بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 
در سومین دوره فستیوال فیلم‌های ایرانی نیویورک شد. این 
فستیوال از ۲۹ژانویه تا ۶ فوریه )۱۰ تا ۱۹بهمن۱۴۰۳( در 
آمریکا برگزار شد.  فیلم علی زرنگار ضمن حضور در بخش 

رقابتی، در اختتامیه این رویداد نیز به نمایش درآمد.
حضور در بخش استعداد جدید آسیایی بیست‌وپنجمین 
دوره جشنواره شانگهای چین و 4نامزدی و کسب جایزه 
بهترین فیلمبرداری برای داود ملک، حضور در بخش اصلی و 
رقابتی پنجاه‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم هوف آلمان، 
جایزه بهترین فیلم جشنواره تورین ایتالیا، جایزه بهترین فیلم 
دهمین دوره جشنواره فیلم‌های ایرانی در زوریخ، نامزدی 
بهترین فیلم در سی‌وششمین دوره جشنواره فیلم خیرونا، 
رقابت در سومین جشنواره بین‌المللی فیلم پیجن و جشنواره 
مونادناک نیوهمپشایر آمریکا و رقابت در بیست‌ویکمین دوره 
جشنواره سالنتوی ایتالیا برخی از موفقیت‌های جهانی این 
فیلم است. فیلم »علت مرگ: نامعلوم« در سینماهای ایران 
روی پرده است و پرفروش‌ترین فیلم اجتماعی این‌روزهای 

سینمای ایران است. ‌

 اعلام نامزدهای جشنواره 
در روز پایانی

‌پیش از این مقرر شده بود که اعلام اسامی نامزدهای بخش 
مسابقه سینمای ایران فیلم فجر ۴۳، دیروز شنبه ۲۰ 
بهمن‌ماه صورت گیرد که به‌دلیل بیماری یکی از اعضای 
هیأت داوران بخش مسابقه سینمای ایران و حاضر نبودن 
در جلسه جمع‌بندی اعلام نامزدها، اعلام اسامی نامزدهای 
بخش مسابقه سینمای ایران، بلافاصله پس از پایان آخرین 
نشست پرسش و پاسخ در روز یکشنبه ۲۱ بهمن انجام 

خواهد شد.‌

 »آنورا«
بهترین فیلم سال از نگاه منتقدان 

درحالی‌که »آنورا« عنوان بهترین فیلم سال را از جوایز منتخب 
منتقدان گرفت، »امیلیا پرز«، »شرور« و »ماده« هریک با چند جایزه 
به خانه رفتند. به گزارش مهر به نقل از ورایتی، »شرور«، »امیلیا 
پرز« و »ماده« هریک با کسب ۳جایزه از سی‌امین دوره جوایز سالانه 
منتخب منتقدان که جمعه‌شب برگزار شد، پیروز میدان شدند؛ اما 

این »آنورا« بود که عنوان بهترین فیلم را از آن خود کرد.
فیلم »آنورا« با ۷نامزدی ازجمله بهترین بازیگر زن برای مایکی 
مدیسون و بهترین کارگردانی و فیلمنامه غیراقتباسی برای شان بیکر 
وارد رقابت شد؛ اما درنهایت جایزه بهترین فیلم را به‌دست آورد؛ نه 
کمتر نه بیشتر! در همین حال جان‌ام.چو، کارگردان »شرور« که در 
بخش بهترین کارگردانی اسکار نامزد نشده، بر چندین نامزد اسکار 
غلبه کرد و جایزه بهترین کارگردانی را گرفت. در بخش‌ بازیگری 
شگفتی کمتری رقم خورد و جایزه بهترین بازیگر زن به دمی مور 
برای »ماده«، بهترین بازیگر مرد به آدرین برودی برای »بروتالیست«، 
بهترین بازیگر نقش مکمل زن به زوئی سالدانا برای »امیلیا پرز« و 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد به کایران کالکین برای »درد واقعی« 
اهدا شد.  در بخش تلویزیونی، »شوگان« با ۴جایزه غالب شد و همه 
جایزه‌های بخش درام جز بهترین بازیگر زن را به‌دست آورد. جایزه 
این بخش به کتی بیتس برای »متلاک« رسید. »هک« با ۳جایزه 
ازجمله بهترین سریال کمدی و ۲جایزه بازیگری برای جین اسمارت 
و هانا اینبیندر، پشت سر »شوگان« ایستاد.  مراسم سی‌امین دوره 
جوایز منتخب منتقدان۲۰۲۵، 2بار به‌دلیل آتش‌سوزی‌های 

لس‌آنجلس به تعویق افتاد.‌

رخداد 

جشنواره

سینمای جهان 

خبر

نمایش‌خانگی

ممکن است فارابی تعطیل شود 
حمیدرضاجعفریان، رئیس سازمان سینمایی سوره: تصمیم درست وزارت ارشاد این است که فارابی به 
جای تولید فیلم، نقش تسهیلگر را ایفا کند؛ مثلا تجهیزات و زیرساخت در اختیار فیلمسازان قرار دهد.‌‌ من 

زمزمه‌هایی می‌شنوم که ممکن است بنیاد سینمایی فارابی در دولت جدید تعطیل شود./هفت‌

آغاز مقدمات تولید فیلم درباره زندگی شهید همدانی و خانم دباغ 
سردار مظاهر مجیدی، فرمانده سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان: مقدمات تولید فیلم زندگی شهید 
همدانی و خانم دباغ انجام شده است. زندگی شهدا برای ما درس‌آموز است که باید در قاب هنر به آن پرداخته 

شود. فعالان فضای مجازی و رسانه در راستای جهاد تبیین ورود کرده‌اند که جای تقدیر دارد./ایسنا‌

 مدیرعامل مؤسسه تبیان‌به تشریح اهداف مؤسسه تبیان در برگزاری 
»جایزه خانواده« در جشنواره فیلم فجر پرداخت و اهمیت این جایزه در فجر

ارج نهادن به بنیان خانواده در فرهنگ ایران و سینما را مورد بررسی قرار 
داد. سیدرضا کاظمی، بیان کرد: مؤسسه تبیان همواره در زمینه مسائل فرهنگی و 
اجتماعی فعالیت‌های گسترده‌ای داشته و در راستای اهداف خود، سعی کرده تا در 
حوزه‌های مختلف تأثیرگذار باشد. در این میان، توجه ویژه به نهاد خانواده در فرهنگ ایرانی 
همواره یکی از اولویت‌های اصلی مؤسسه بوده است. به همین دلیل، مؤسسه تصمیم گرفت 
تا در جشنواره فیلم فجر، یک جایزه ویژه تحت عنوان »جایزه خانواده« به بهترین فیلم 
خانواده اعطا کند. این جایزه به‌منظور تأکید بر اهمیت نهاد خانواده در سینما و حفاظت از 

ارزش‌های آن در فرهنگ ایرانی طراحی شده است.
وی افزود: سینما به‌عنوان یک رسانه تأثیرگذار، نقش بسزایی در شکل‌گیری دیدگاه‌های 
اجتماعی و فرهنگی دارد و می‌تواند به‌عنوان یک ابزار قدرتمند برای تقویت ارزش‌های 

خانوادگی در جامعه عمل کند.
کاظمی تأکید کرد: در سینما باید به درستی تصویر نهاد خانواده و روابط درون آن به نمایش 
گذاشته شود تا نسل‌های آینده با این ارزش‌ها پیوند برقرار کنند و آنها را حفظ کنند. او 
معتقد است که »جایزه خانواده« می‌تواند به فیلم‌هایی که در این زمینه تأثیرگذار هستند، 

توجه بیشتری نشان دهد.
مدیرعامل تبیان در ادامه با اشاره به سینمای ایران گفت: این سینما همواره در پرداختن به 
موضوعات اجتماعی و انسانی موفق بوده است، اما در برخی مواقع به‌ویژه در سال‌های اخیر، 
تغییرات اجتماعی و فرهنگی موجب شده که فیلم‌ها کمتر به بنیان خانواده و روابط آن 
پرداخته باشند. به همین دلیل، »جایزه خانواده« می‌تواند فرصتی مناسب باشد برای جلب 

توجه به این موضوع و ترغیب فیلمسازان به ساخت آثار مرتبط با ارزش‌های خانوادگی.
کاظمی همچنین اشاره کرد که مؤسسه تبیان از آغاز فعالیت‌های خود در زمینه ترویج 
فرهنگ خانواده، برنامه‌های مختلفی برگزار کرده است؛ ازجمله تولید محتوای آموزشی، 
حمایت از برنامه‌های تلویزیونی و سینمایی مرتبط با خانواده، و برگزاری کارگاه‌ها و 
همایش‌های فرهنگی در این حوزه. او گفت که مؤسسه تبیان بر این باور است که اگر 
خانواده‌ها بیشتر با اهمیت روابط سالم خانوادگی آشنا شوند، جامعه‌ای سالم‌تر خواهیم 
داشت.‌وی در پایان سخنان خود به آینده »جایزه خانواده« در جشنواره فیلم فجر اشاره 
کرد و افزود: امید است این جایزه در سال‌های آینده به یکی از جوایز معتبر جشنواره تبدیل 
شود. کاظمی بر این نکته تأکید داشت که »جایزه خانواده« می‌تواند باعث شود فیلم‌های 
بیشتری که به مسائل خانوادگی و روابط انسانی پرداخته‌اند، مورد توجه قرار گیرند و 

سینمای ایران در این زمینه رشد و پیشرفت بیشتری داشته باشد.‌

ناراحتی کارگردان »۱۹۶۸« ‌
نشست خبری فیلم »۱۹۶۸« در حالی برگزار شد که 
برخی خبرنگاران معتقد بودند جریان این فیلم بیشتر به 
نفع اسرائیل بود تا ایران اما کارگردان فیلم این استدلال 
را نپذیرفت.‌‌ در ابتدای این‌ نشست امیرمهدی پوروزیری، 
کارگردان فیلم »۱۹۶۸« در مورد برخی نقدهای تند به این 
فیلم گفت: ما به‌دنبال پرداختن به یک موضوع ایدئولوژیک 
بودیم نه کلیشه‌ای، به همین‌خاطر در فیلم دوربین ما کاملا 
با سوژه همراه است و از آن‌جدا نمی‌شود.‌وی در ادامه با گلایه 
از برخی نقدها تصریح کرد: »۱۹۶۸« به نفع اسرائیل ساخته 
نشده است، مشکل ما با اسرائیل تاریخی است و در این برهه 
ساختن این فیلم‌ نیاز بود و خوشحالم که فیلم‌ ما شبیه 
فیلم‌های دیگر نیست و ما به نفع اسرائیل فیلم نساختیم. 
این‌ کارگردان در ادامه بیان کرد: ما سعی کردیم با ابزار 
فیلم‌سازی شیطنت‌هایی را در فیلمبرداری، فیلمنامه و 
حتی تدوین به‌کار بگیریم و اگر زمان بیشتری داشتیم قطعا 
کار لذت بخش‌تری تولید می‌کردیم. این فیلم ‌3ماه مانده 
به جشنواره کلید خورد و فرصت کم بود.‌‌‌ ایرج محمدی، 
تهیه‌کننده فیلم »۱۹۶۸« در بخش پایانی این نشست بیان 
کرد: ‌‌ من در پایان فیلم به‌عنوان تهیه‌کننده از اثر راضی بودم 
چون به تکلیف خودمان عمل کردیم. ژانر سیاسی تاریخی 
این فیلم نشان می‌دهد که در هر برهه تاریخی باید به تکلیف 

خودمان عمل کنیم.

به روزهای پایانی چهل‌وسومین جشنواره فیلم فجر رسیدیم و در این بين با 
بیشترین فیلم‌های اکران‌شده روبه‌رو بودیم، فیلم‌هایی که نتوانست خیلی 

رضایت منتقدان و تماشاگران را به‌خود جلب کند. 
از میان فیلم‌های به نمایش درآمده 7 فیلم بیشترین آمار رضایت مردمی را 
داشتند اما نکته قابل تأمل فیلم‌هایی است که در سینمای رسانه به نمایش درآمد؛ 
فیلم‌هایی که خارج از مسابقه بودند ‌و توانستند بیشترین بازخورد مثبت را از 

میان طیف‌های مختلف داشته باشند.

در نشست خبری فیلم »پیش‌مرگ« ساناز سعیدی که نقش همسر شهید قهاری را 
در فیلم بازی کرده از کوتاه شدن نقشش توسط کارگردان گلایه کرد.ساناز سعیدی 
گفت:»از آقای غفاری گله دارم زیرا با توجه به صحبتی که با من شده بود قرار شد 
نقش همسر شهید غفاری بیشتر باشد اما ظاهرا در سینمای ایران بین فضای مردانه 
و زنانه عدالتی وجود ندارد و همیشه شاه‌نقش‌ها برای مردها نوشته می‌شود. برای من 
باعث افتخار است که در این فیلم‌ حضور داشتم، ولی قرار بود به نقش همسر شهید 
قهاری بیشتر پرداخته شود، هرچند این اتفاق نیفتاد. نقش زنان و فرزندان شهدا در 
جنگ بسیار مهم است و باید تمام موقعیت‌های حساس و دراماتیکی را که آنها زیست 
کرده‌اند، نشان داد و نقش مؤثرتر و تأثیرگذارتری از آنها نوشته شود و امیدوارم فیلم‌های 
جنگی را مردانه و زنانه نکنیم.« جالب اینکه علی غفاری ترجیح داد واکنشی نسبت به 

صحبت‌های بازیگر فیلمش نشان ندهد و سکوت اختیار کند. 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

دبیر آرای مردمی جشنواره فیلم‌فجر در جدیدترین اظهاراتش 
خبر داد که در3 روز پایانی جشنواره فیلم فجر ۷ فیلم معرفی 

خواهند شد.
علی آشتیانی پور )دبیر آرای مردمی جشنواره فیلم فجر( طی 
گفت‌وگو با روابط‌عمومی خانه سینما توضیحاتی درخصوص 
اعلام نتایج آراي تماشاگران ارائه کرد. آشتیانی‌پور گفت: 

روش معرفی فیلم‌های برتر بدین گونه است که از بین ۳۲ فیلم 
شرکت‌کننده از روز ۱۵ بهمن ماه، تعداد ۱۵ فیلم که امتیاز 
بیشتری کسب کرده‌اند، معرفی می‌شوند و از آن روز به بعد، 
2 فیلم که امتیاز کمتری دارند کسرمی‌شوند تا به تعداد ۷ 
فیلم برسیم و3 روز پایانی همچنان از بین ۳۲ فیلم، 7 فیلم 
دارای امتیاز برتر معرفی می شوند و در روز اختتامیه از بین 
۳۲ فیلم، یک فیلم به‌عنوان فیلمی که امتیاز بیشتری را به‌خود 
اختصاص داده است، جایزه خود را کسب خواهد کرد.روند 
رأی‌گیری همچنان برای همه ۳۲ فیلم انجام می‌شود و امکان 

جابه‌جایی بین 7 فیلم برتر وجود خواهد داشت و فهرست 
فیلم‌ها بدون اولویت اعلام خواهد شد. فیلم‌های »بچه مردم« 
به کارگردانی محمود کریمی، »موسی کلیم‌الله« به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی‌کیا، »پیش‌مرگ« به کارگردانی علی غفاری، 
»ناتوردشت« به کارگردانی محمدرضا خردمندان، »رها« به 
کارگردانی حسام فرهمند، »زیبا صدایم کن« به کارگردانی 
رسول صدرعاملی و »خدای جنگ« به کارگردانی حسین 
دارابی۷ فیلم از مجموع ۳۲ فیلم حاضر در بخش مسابقه 

برگزیده نگاه تماشاگران جشنواره فیلم فجر هستند.‌

اعلام ۷ فیلم آرای مردمی 

گلایه بازیگر، سکوت کارگردان 

در نشست خبری فیلم »شاه نقش« بهرنگ علوی، بازیگر این اثر 
سینمایی گفت‌: نخستین تصاویر که در قالب خبر از فیلم منتشر شد، 
این قضاوت به غلط شکل گرفت که قرار است من خودم را با شخصی 
دیگر مقایسه کنم. درحالی‌که من عاشقانه هنروران سینما را تصویر 
کردم که به جهان درون فیلم‌ها سفر می‌کند. جنس عاشقی هنروران 
سینما جور دیگری است و من سعی کردم این موضوع را روایت کنم. 

تصور غلطی از نقشم‌ شده است

»ماریا« یکی دیگر از فیلم‌های جشنواره در روز هشتم بود. کارگردانش، 
مهدی اصغری ازغدی جوان‌ترین فیلمساز امسال جشنواره است ولی 
به‌رغم تعریف و تمجیدهایی که از آن می‌شد، نتوانست رضایت چندانی 
را کسب کند. بیشترین گلایه به ریتم فیلم مربوط بود که سازندگان اثر 
گفتند آن را برای نمایش خارجی تولید کرده بودند و مخاطبان خارجی 

مشکلی برای ارتباط‌گیری و فهم فیلم نداشتند.

ماجرای دختر بلوچی که به دلش ننشست

 نمایش »پیر پسر« 
 در بخش ویژه جشنواره امسال

 با بیشترین استقبال مواجه شد. همه آن 
 احساسات و تشویق های غایب

در هنگام  نمایش بیشتر فیلم های جشنواره 
 امسال، جمعه شب نثار »پیر پسر« 

 شد و برج میلاد سرانجام 
 در جشنواره امسال طعم اجماع
 مثبت درباره یک فیلم را چشید.

واکنش ساترا به سریال »تاسیان«
سریال»تاسیان« که 
پخش آن به‌تازگی آغاز 
شده، در همان قسمت 
اول با واکنش‌های 
متفاوتی مواجه شده 
است. ساترا به اخبار 
منتشرشده درخصوص 
سریال تاسیان واکنش 
نشان داده است. 
روابط‌عمومی ساترا 

درخصوص اخبار منتشرشده درخصوص سریال تاسیان اعلام 
کرد: ملاحظه ساترا درخصوص سریال تاسیان به‌دلیل لزوم 
دریافت پاسخ استعلام خانم تینا پاکروان، کارگردان سریال 
بود که چهارشنبه صبح مورخ ۱۷ بهمن مراحل دریافت پاسخ 
استعلام ایشان از نهادهای قانونی مرجع استعلام تکمیل شد 
و بر همین اساس، موضوع انتشار سریال ایشان در بعدازظهر 
همان روز یعنی چهارشنبه 17 بهمن‌ماه در شورای صدور 
مجوز ساترا به شکل رسمی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.‌ 
البته پیش از این، سریال مذکور به شکل غیررسمی در 
شورای صدور مجوز ساترا مطرح شده بود و اصلاحات مدنظر 

شورای صدور مجوز برای صدور مجوز سریال مشخص بود.
همچنین لازم به تأکید است که شورای صدور مجوز ساترا 
درخصوص این سریال، ملاحظات محتوایی مشخصی 
براساس آیین‌نامه‌ها و قوانین محتوایی داشته است که 
امیدواریم در هنگام پخش ملاحظات محتوایی شورای صدور 
مجوز ساترا رعایت شود تا شاهد شکل‌گیری چالش جدید 

درخصوص این سریال نباشیم.

جایزه خانواده اعطا می‌شود‌
خانواده درکانون توجه فیلم فجر

از میان فیلم‌های به نمایش 

درآمده 7 فیلم بیشتر آمار 

مردمی را داشتند اما نکته 

قابل تأمل فیلم‌هایی است 

که در سینمای رسانه به 

نمایش درآمد، فیلم‌هایی که 

در خارج از مسابقه بودند و 

‌توانستند بیشترین بازخورد 

مثبت را از میان طیف‌های 

مختلف داشته باشند‌
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